
Sr. Luis Cuevas Lujano 9993885633
3.72 kW 4 de Febrero de 2025

1D

828 kWh $ 2,115

6 935 kWh $64

96.97 % BIMESTRE $ 2,051

$12,692.00 MXN $381.00 MXN $12,311.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 620 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.1 %



Propuesta 1 4 de Febrero de 2025 19 de Febrero de 2025

20250210

Sr. Luis Cuevas Lujano  
9993885633

6 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 5 kW

6 ESTRUCTURA

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 61,800.00

Descuento $ 6,000.78

TOTAL (MXN) $ 55,799.22

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $55,800.00
Enganche: $44,640.00
Saldo al termino de la instalación : $8,370.00
Pago final al cambio de medidor: $2,790.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 12,692.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 12,311.00 $ 12,311.00 $ -43,488.22

2 $ 13,072.76 $ 392.43 $ 0.00 $ 12,680.33 $ 12,680.33 $ -30,807.89

3 $ 13,464.94 $ 404.20 $ 0.00 $ 13,060.74 $ 13,060.74 $ -17,747.15

4 $ 13,868.89 $ 416.33 $ 0.00 $ 13,452.56 $ 13,452.56 $ -4,294.59

5 $ 14,284.96 $ 428.82 $ 0.00 $ 13,856.14 $ 13,856.14 $ 9,561.55

6 $ 14,713.51 $ 441.68 $ 0.00 $ 14,271.82 $ 14,271.82 $ 23,833.37

7 $ 15,154.91 $ 454.93 $ 0.00 $ 14,699.98 $ 14,699.98 $ 38,533.35

8 $ 15,609.56 $ 468.58 $ 0.00 $ 15,140.98 $ 15,140.98 $ 53,674.33

9 $ 16,077.85 $ 482.64 $ 0.00 $ 15,595.21 $ 15,595.21 $ 69,269.54

10 $ 16,560.18 $ 497.12 $ 0.00 $ 16,063.06 $ 16,063.06 $ 85,332.60

11 $ 17,056.99 $ 512.03 $ 0.00 $ 16,544.95 $ 16,544.95 $ 101,877.55

12 $ 17,568.70 $ 527.39 $ 0.00 $ 17,041.30 $ 17,041.30 $ 118,918.86

13 $ 18,095.76 $ 543.21 $ 0.00 $ 17,552.54 $ 17,552.54 $ 136,471.40

14 $ 18,638.63 $ 559.51 $ 0.00 $ 18,079.12 $ 18,079.12 $ 154,550.52

15 $ 19,197.79 $ 576.30 $ 0.00 $ 18,621.49 $ 18,621.49 $ 173,172.01

16 $ 19,773.72 $ 593.59 $ 0.00 $ 19,180.14 $ 19,180.14 $ 192,352.15

17 $ 20,366.93 $ 611.39 $ 0.00 $ 19,755.54 $ 19,755.54 $ 212,107.69

18 $ 20,977.94 $ 629.73 $ 0.00 $ 20,348.21 $ 20,348.21 $ 232,455.89

19 $ 21,607.28 $ 648.63 $ 0.00 $ 20,958.65 $ 20,958.65 $ 253,414.55

20 $ 22,255.50 $ 668.09 $ 0.00 $ 21,587.41 $ 21,587.41 $ 275,001.96

21 $ 22,923.16 $ 688.13 $ 0.00 $ 22,235.04 $ 22,235.04 $ 297,237.00

22 $ 23,610.86 $ 708.77 $ 0.00 $ 22,902.09 $ 22,902.09 $ 320,139.08

23 $ 24,319.18 $ 730.04 $ 0.00 $ 23,589.15 $ 23,589.15 $ 343,728.23

24 $ 25,048.76 $ 751.94 $ 0.00 $ 24,296.82 $ 24,296.82 $ 368,025.05

25 $ 25,800.22 $ 774.49 $ 0.00 $ 25,025.73 $ 25,025.73 $ 393,050.78

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 925.9 1,127.8 1,126.5 1,191.6 1,037.7 946.6

Consumo actual 828.0 828.0 828.0 828.0 828.0 828.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


